



**MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº**  
**050 -2023 - SECAD - GÊNEROS**  
**ALIMENTÍCIOS**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023**  
**PROCESSO LICITATÓRIO 19381/2023**



No dia 12 de Julho de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**, portador do CPF n° **07867485759**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

**Fornecedor: R3M IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA** CNPJ: 39.238.802/0001-70

**Representante: MATTHEUS DE ALMEIDA BELAN**

**Telefone: (22) 2022-2419**

**Email: contato@r3mfoods.com**

**Endereço: COND INDUSTRIAL, 00 - ITATIQUARA, Araruama - RJ - 28985-535**

Item: 32	Quantidade: 1.297,00	Unidade: KG	Marca: LEVO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 6,73	Valor Total: R\$8.728,81
----------	----------------------	-------------	-------------	------------	--------------------------	--------------------------

**Descrição:** Carne de Frango corte de Coxa e sobrecoxa (Perônio, e osso coxal). Com osso, congeladas, sem temperos, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.

Item: 33	Quantidade: 1.898,00	Unidade: KG	Marca: LEVO	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 10,85	Valor Total: R\$20.593,30
----------	----------------------	-------------	-------------	------------	---------------------------	---------------------------

**Descrição:** Tipo filé de peito de frango, sem pele, sem osso, congelada, com adição de água de no máximo 6%, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, com odor e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Acondicionada em embalagem plástica individual ou bandeja de 1 a 2 kg, com data de fabricação e validade. Conter SIF.

Item: 35	Quantidade: 1.438,00	Unidade: KG	Marca: TATUIBI	Modelo: KG	Preço Unitário: R\$ 18,80	Valor Total: R\$27.034,40
----------	----------------------	-------------	----------------	------------	---------------------------	---------------------------

**Descrição:** Carne Moída Bovina de primeira tipo Patinho in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, com aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, sem aspectos esverdeados, odor e sabor próprios, com ausência de sujidade, parasitas e larvas. Devendo ter até 10% de gordura. Isento de: vestígio de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem, coloração arroxeada entre outras características já descritas. Deve apresentar data de fabricação e validade. Conter SIF.

**Total: R\$ 56.356,51**

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **12/07/2024**, a contar do dia **12/07/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

**GUSTAVO FECHER TEIXEIRA BASTOS**  
 Secretário Municipal de Administração

*Gustavo Fecher Teixeira Bastos*  
 Secretário Municipal de Administração - PMCF  
 Portaria nº 4176/2022

Assinado de forma digital por:  
**MATTHEUS DE ALMEIDA BELAN**

**R3M IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA** 11274447780  
 39.238.802/0001-70 Dados: 12/07/2023 14:05:40

MUNICÍPIO DE CABO FRIO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº  
051 - 2023 - SEAD - GÊNEROS  
ALIMENTÍCIOS  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023  
PROCESSO LICITATORIO 1531-0001

